

**Obiectivul:** Reconstrucția și amenajarea terenurilor de joacă pentru copii la IET Horodiște

**Obiectul:** Reconstrucția și amenajarea terenurilor de joacă pentru copii la IET Horodiște

### Devizul local de resurse Nr. 5.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-15

Valoarea de deviz 439 715,65 (Lei)

Deviz: Construcție teren pentru copii Gr de copii Horodiste						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	123,75	55,00	6 806,25
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	30,00	55,00	1 650,00
3	7124010010700	Dulgher	h-om	17,40	55,00	957,00
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	250,00	55,00	13 750,00
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	150,00	55,00	8 250,00
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,29	55,00	2 380,95
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,00	55,00	3 740,00
<b>Total manopera</b>						<b>37 534,20</b>
<b>Materiale</b>						
1		Instalarea terenului de joaca Tip Bridge 2	set	1,00	2 000,00	2 000,00
2		Instalarea terenului de joaca Tip Cascade 3	set	1,00	2 000,00	2 000,00
3		Masa de joc Piknik	set	2,00	2 200,00	4 400,00
4		Modul pentru spatii de joaca - masa de joc Piknik	set	2,00	1 000,00	2 000,00
5		Teren de joaca Tip Bridge 2	set	1,00	55 900,00	55 900,00
6		Teren de joaca Tip Cascade 3	set	1,00	39 400,00	39 400,00
7	1411122201752	Piatra sparta	m3	37,95	400,00	15 180,00
8	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	17,50	400,00	7 000,00
9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,15	400,00	60,00
10	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,50	400,00	4 200,00
11	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,00	400,00	7 600,00
12	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	4 500,00	108,00
13	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,24	4 500,00	1 080,00
14	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	4 500,00	108,00
15	2010237318750	Distantieri	buc	225,00	1,00	225,00
16	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,50	0,00	1 161,62
17	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00	0,00	1 039,25
18	2320187315789	Decofrol	kg	1,44	18,00	25,92
19	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	150,00	20,00	3 000,00
20	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,50	25,00	187,50
21	2430226109080	Diluant prenadez	kg	20,00	29,00	580,00
22	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	50,00	25,00	1 250,00
23	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	250,00	25,00	6 250,00
24	2523116716345	Covor PVC	m2	262,50	250,00	65 625,00
25	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	7 100,00	2,80	19 880,00
26	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 375,00	2,80	9 450,00
27	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	25,63	0,00	0,00
28	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,25	0,00	0,00
29	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	6,00	22,00	132,00
30	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,75	22,00	82,50
31	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,80	30,00	54,00
32	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,50	30,00	225,00
33	2873122004100	Plase sudate	kg	757,50	20,00	15 150,00
34	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,00	30,00	90,00
35	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	11,38	19,00	216,13

36	4100126202818	Apă	m3	3,30	19,00	62,70
<b>Total materiale</b>						<b>265 722,61</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,86	120,00	1 663,20
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,93	120,00	831,60
3	2922140007000	Macara	h-ut	7,45	450,00	3 352,50
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,00	5,00	75,00
5	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,02	550,00	562,65
6	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,45	550,00	247,50
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,00	20,00	300,00
8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,43	50,00	71,25
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,00	50,00	150,00
10	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,19	650,00	7 275,84
<b>Total utilaje</b>						<b>14 529,54</b>
<b>Total</b>						<b>317 786,35</b>
Asigurari sociale				24,00%		9 008,21
<b>Total</b>						<b>326 794,56</b>
Cheltuieli de transport				7,00%		18 600,58
<b>Total</b>						<b>345 395,15</b>
Cheltuieli de regie				3,00%		10 361,85
<b>Total</b>						<b>355 757,00</b>
Beneficiu de deviz				3,00%		10 672,71
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>366 429,71</b>
<b>Total</b>						<b>366 429,71</b>
TVA				20%		73 285,94
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>439 715,65</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)